Erfolgreicher Jahresabschluss der Lauferinnen und Laufer
der dbAusdauer bei 39. Spiridon-Silvesterlauf 2017

- diesmal bei mildem und trockenen Wetter -

Nach teils winterlichen und dann verregneten Tagen wahrend der Woche prasentierte sich der
Silvestersonntag von seiner milden, im Vorfeld sogar sonnigen und vor allem trockenen Seite.

Die Teilnehmerzahl der dbAusdauer blieb diesmal im einstelligen Bereich, da viele anderweitige
Verpflichtungen hatten oder verletzungsbedingt nicht starten konnten. Mit 7 Startern waren wir
trotzdem wieder recht gut vertreten.

Man traf sich an der Wintersporthalle, konnte sich aus der Halle schon lange vor dem Start nur noch
sehr langsam nach draufien bewegen, so dass das letzte Team-Foto fiir 2017 leider nicht alle Starter
umfasste.

‘mainova

LR ———

Ralf

1§ 1101
2088 Gsriwinon,

;@.»rmlv']"‘

Es verblieben ein paar Minuten zum Warmlaufen und piinktlich um 12 Uhr ging es fiir das Elitefeld
auf die Strecke. Mit jeweils einigen Minuten Abstand folgten dann die Blocks der Hobby- und
Freizeitlaufer.

Bei der 39. Auflage einer Veranstaltung geht man davon aus, dass sich alles eingespielt hat. Fiir die
meisten Bereiche stimmte das, bezliglich der Strecke musste man sich wegen S-Bahn Bauarbeiten mit
einem neuen Verlauf zurechtfinden.

Die neue Strecke stellte aber einen guten Kompromiss dar und war insbesondere auf der ersten
Halfte sehr gut zu laufen und flihrte bei km 6 nahe am Ziel vorbei. Auf den letzten vier Kilometern



folgten einige scharfe Richtungswechsel, bevor es auf die letzten leicht ansteigenden 500 Meter zum

Ziel ging.

Die Teilnehmer der dbAusdauer konnten wiederum teils exzellente Zeiten und Platzierungen in ihrer
jeweiligen Altersklasse erzielen und sich erfolgreich und zufrieden aus dem Jahr 2017 verabschieden.

Platz
(M/w)

205
254
308
587
852
891
1152

AK

45
35
45
55
60
50
55

Platz in
der AK

29
40
51
39
24
128
87

Startnr.

2089
2088
2087
1076
1157
1101
1415

Name

Georg Weihs

Alexander von Blumenthal
Klaus Haake

Renate Greis

Dr. Hubert Jager

Ralf Walther

Fortunato Cicciari

Verein

SG DB Ausdauer
SG DB Ausdauer
SG DB Ausdauer
SG DB Ausdauer
SG DB Ausdauer
SG DB Ausdauer
SG DB Ausdauer

Brutto

00:43:47
00:45:07
00:49:04
01:12:07
01:00:24
01:00:22
01:07:43

® = prrainova

s -y

1158

L
@

Ziel

00:43:14
00:44:25
00:45:47
01:06:30
00:54:49
00:55:29
01:02:09

In der Wintersporthalle gab es noch das Abschlussfoto mit Anke und Sven, die wie jedes Jahr in das
Orga-Team eingebunden waren. Danach hiel8 es sich auszuruhen, um fiir die anstehenden Silvester-
feiern geristet zu sein.



