Erfolgreicher Jahresabschluss der Läuferinnen und Läufer der dbAusdauer bei 39. Spiridon-Silvesterlauf 2017

- diesmal bei mildem und trockenen Wetter -

Nach teils winterlichen und dann verregneten Tagen während der Woche präsentierte sich der Silvestersonntag von seiner milden, im Vorfeld sogar sonnigen und vor allem trockenen Seite.

Die Teilnehmerzahl der dbAusdauer blieb diesmal im einstelligen Bereich, da viele anderweitige Verpflichtungen hatten oder verletzungsbedingt nicht starten konnten. Mit 7 Startern waren wir trotzdem wieder recht gut vertreten.

Man traf sich an der Wintersporthalle, konnte sich aus der Halle schon lange vor dem Start nur noch sehr langsam nach draußen bewegen, so dass das letzte Team-Foto für 2017 leider nicht alle Starter umfasste.



Es verblieben ein paar Minuten zum Warmlaufen und pünktlich um 12 Uhr ging es für das Elitefeld auf die Strecke. Mit jeweils einigen Minuten Abstand folgten dann die Blocks der Hobby- und Freizeitläufer.

Bei der 39. Auflage einer Veranstaltung geht man davon aus, dass sich alles eingespielt hat. Für die meisten Bereiche stimmte das, bezüglich der Strecke musste man sich wegen S-Bahn Bauarbeiten mit einem neuen Verlauf zurechtfinden.

Die neue Strecke stellte aber einen guten Kompromiss dar und war insbesondere auf der ersten Hälfte sehr gut zu laufen und führte bei km 6 nahe am Ziel vorbei. Auf den letzten vier Kilometern folgten einige scharfe Richtungswechsel, bevor es auf die letzten leicht ansteigenden 500 Meter zum Ziel ging.

Die Teilnehmer der dbAusdauer konnten wiederum teils exzellente Zeiten und Platzierungen in ihrer jeweiligen Altersklasse erzielen und sich erfolgreich und zufrieden aus dem Jahr 2017 verabschieden.

Platz (M/W)	AK	Platz in der AK	Startnr.	Name	Verein	Brutto	Ziel
205	45	29	2089	Georg Weihs	SG DB Ausdauer	00:43:47	00:43:14
254	35	40	2088	Alexander von Blumenthal	SG DB Ausdauer	00:45:07	00:44:25
308	45	51	2087	Klaus Haake	SG DB Ausdauer	00:49:04	00:45:47
587	55	39	1076	Renate Greis	SG DB Ausdauer	01:12:07	01:06:30
852	60	24	1157	Dr. Hubert Jäger	SG DB Ausdauer	01:00:24	00:54:49
891	50	128	1101	Ralf Walther	SG DB Ausdauer	01:00:22	00:55:29
1152	55	87	1415	Fortunato Cicciari	SG DB Ausdauer	01:07:43	01:02:09



In der Wintersporthalle gab es noch das Abschlussfoto mit Anke und Sven, die wie jedes Jahr in das Orga-Team eingebunden waren. Danach hieß es sich auszuruhen, um für die anstehenden Silvesterfeiern gerüstet zu sein.